
MINISTf,RIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2' Batalhão de Carros de Combate Leves/1942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATUR(;O Df, AZEVEDO

PROCf SSO ADM INISTRATIVO
NLIP: 6d123.007763 12023-72

ASSUNTO
DISP LICIT NO 7212023

SEÇÃO DE LICITA ÕES Do 61. Brs/2023

ASSUNTO: I]MPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TIC , COM A
FINALIDADT- DI] ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM.

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS

DEST I NO DATA DESTINO DATA
I SUPORTE 16

2 t7
l8

{ I9
5 20

6 2t
7 22

8 23

9

l0 )<

lt 26

t2 27

13 28

l4 29

l5

LHÀo DF I

lrrr nur nnr r or trr-vn 
I

3

24

30

fI



PROCESSO DISPENSA

NUP : 64 123.0077 63 12023 -7 2

ASSUNTO: F,MPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÀO DE MATERIAL DE TIC, COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM.

No ord Indice Pag.

01 Termo de abertura 0l

02
Requsição com despacho do OD (desterminação providências, recursos e justificativa)/Relação de

Necessidades
02-03

03 Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 04

0,1 Pesquisa de Mercado/Oficio 05-06

05 Mapa Comparativo 0l

06 Relatório de Pesquisa de Preços 08-09

07 SICA F IO

08 C ertidões ll-12
09 Notas de empenho l3-14

l0 Nota de crédito t5

ll Termo de encerramento de volunrc t6

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I" BATALHÃO DE INFAI\ITARIA DE SELVA
(2o Batâlhão de Carros de Combate Levesll942)

BATALHÃO MARECHAL TIIÂUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE



o1

Vi5to

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JL RLÁ
6I'BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Bâtalhão de Cârros de Combâte Levesllg42)

BATALHAO ARECHAL THAUMATURGO DE AZEV EDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPT]NSA DE LICITÂÇÃO

IIIoDALI I)At)E DE LICITACAO Dispensa de Licitação n" 7212023 - Requisição

n" 057-FISC'ADM/CMDO 6l' BIS.
N UP: 64 I 23.007763 /2023-'12

0I].IETO I)A LICITACAO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO DE AQUISIÇÀO
DE MATERIAL DE TIC, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS

NECESSIDADES, DESTA OM.

I--m conformidade com o disposto no Art 38 da Lei n' 8666/93, atualizada pela Lei 8883/94.

autuo nesta data, Processo Administrativo NUP;64123.007763/2023-72 referente à licitação acima

indicada- cujo objeto e recurso estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas, requisição

n ()57-F lS( /ADM/CMDO/61" BIS.

Cruzeiro do Sul - Ac.28 de Agosto de 2023.

VINICIUS CO IRO RAMIREZ. CEL
Ordenador de des ubstituto do C FRON JURUA/61 ' BIS



rEEiE
ha No

o ?..

Visto

M l:,,r lsr'ÉRlo DA DUI'EsA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURTJÁ / óI'BATAI,HÃO DE INFAN'I'ARIA DE SEI,VA
(2" Batàlhâo de Cârros de Combrtc/19.12)

(Bâtalhão Msrechâl Thaumraurgo Dc Azcvcdo)

Requisiçâo Nr 057 - Almox/61" BIS
DtEx 58ól-FISC ÀDM/CNIDO/ó1" BIS
EB : 64 123.007 7 63 /2023 -1 2

Cruzeiro do Sul-AC,28 de agosto de 2023.

Do Encarregado do Setor de Material
Ao Sr Fircal administratilo do C FRON JURUÁ 'ô I ' BIS
Assunto: Solicitaçào de Aquisiçào de Material (FAOPPREADES)
Referência: Art ll da Portaria Ministerial 305/95 (lG l2-01)
An€xo: orçamcntos. mapa comparativo c rclatório dc pcsquisa dc prcços

l. Nos termos do contido no Art. l3 das lG l2-02 aprovadas pela Ponaria Ministerial n" 305, de 24
de maio de 1995. solicito providências junto ao Ordenador de Despesas do Cmdo de Fronteira Juru.i/61'
Batalhào de Inlantaria de Selva. no sentido de aprovar a aquisiçào dos materiais abaixo relacionados, por
meio de dispensa de licitaçâo:

ITE§T DESCRIÇÃO DO MA'TERIAL U\D cAt'MA1' Q'I'DE PREÇO 1-O-r'AL

I
TINTA TMPRESSORA. COR PRETÀ.

A PLICÂÇÀO ÍMPRESSORA EPSON

u t I 0. ( 
^ 

RaiA REIjtL REt K5(x,. 544

urridadc 468950 I t"1 RS I 1.00 l.lsl.00

TOTAL R$ r.482,@

2. Os itens serão utilizados para atender as demandas da operaçâo Amazônia que ocorrerá nesta OM

3. O prcço foi obtido por mcio dc pcsquisa dirctamcntc com os forncccdorcs, cm atcndimcnto aos

incisos III c IV, do Art. 5'da IN n" 73, dc 05 dc agosto dc 2020.

4. Tal aquisição está em consonância com objetivo estratégico organizacional (OEO Oti) do plano de
gestâo da OM.

IA Z^ NIOUR.{ - l" Tcn soN s OS BET.ERRÀ - Cap

C^

E gado do Setor de Material Resp

,\N D1]

Admini tivo do (' I-'RON JURUA/61" tslS

F;;l



ôlha No

30

Yisto

Despacho do Ordenedor de Despesas ao 5861-l lSil ÀDMl( MDOi6l" BIS dr 28 de *gosto de 1023.

L Autorizo a utilizaçâo do Processo de dispensa supracitado

2. Autorizo o Setor de Aquisições adotar as providências cabíveis paÍa a autuação do processo, segundo
as norÍnas em vigot e a aquisição de material, .iunto ao fornecedor RRM SERVIÇOS E COMERCIO DE
CARTUCHOS LTDA - CIttPJ n" 12.010.075/0001-32

3. Para fins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.ó66, de 2l de junho de 1993, empregar os recursos da
2023NC013038 - COTER, de 7 de agosto de 2023 que consta:

PTRES FONTE NT) I.IGR PI v,r,LoR (Rs)

I l7l4l0 1000000000 339030 160539 T'AOPPRE,.\DES 7.714.81

ESF

(x) Empenho Ordinário ( ) Empenho Global ( ) Empenho Estimativo

4. Encarninha-se.

vtNt(:ttrs O RAMÍREZ - Cel
Respondendo pelo Ordenador de Despesas do C Pron Juruá/ó 1" BIS

@,



otl

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I'BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combâte Levesl1942)

BATALHÀO MARECHAL UMATURGO DE AZEVEDO

NUP: ó4 121.00776 3'2023-72
PROCESSO DE DISPENSA Nr 7212023 - UC 160536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

o obieto da presente contrataçâo DISPENSA DE LICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TIC ,COM A
FINALIDADI- DE ATENDER AS NECESSIDADES, DESTA OM. Tmta o presente termo sobre justficativa de aquisição de

material/contratação de serviço por dispensa de licitação. Esta UASG ( Unidade Administrativa de Serviço Gerais) decidiu, por meio

do seu ordenador de despesas, executar a referida contratação se valendo do Art. 24.lnc. II, da Lei 8.666/93 como amparo legal.

Para tal contratação foram observadas as diretrizes prescritas nas Instruções normativas no 73120 do MPOG, que versam sobre

hierarquia dc priorizaçào para estabelecimento pesquisa de preços de referência; o painel de preços, outras compras já realizadas no

âmbito da Administração Pública, tabelas e pesquisas realizadas em mídias especializada e, como derradeira opção, a utilização de

fornecedores locais. Dessa maneira, o fomecedor selecionado para a concretização da aquisição foi que apresentou o menos preço

observados os parâmetros anteÍiormente citados.

Cruzeiro do Sul - Ac,28 de Agosto de 2023

VINICIUS CO O RAMIREZ - CEL
Ordenador de despesas St UtO dO C FRON JURUA/6I'BIS

Visto



Folha lío
o5

ft
RRM Serviços e Comercio de Cartuchos Ltda.

Endereço: Parque Ferroviário Bairro: Prq Ferrov. de Bsb, ala c N:311

CN PJ : 12.010.07 5 / OOO1-32 I NSC: 07.540. 5 1.4 / 001.-23
Fone: 61-3037-9533

A/C Sr.(A) Thiago

Cliênrê; 61e Batalhão de lnfantaÍia de Selva

Produtos

Código

(il

Quantidade

r .l4 U NL)

Preço

13.00

Total

r,872,00

DescÍiÉo

TrNTA IMPRESSORA 504/s44 PRETO (ARES)

Forma de pagamento : Boletos / TransfeÍência bancaria / Pix : 12.010.075/0001-32

Prazo do pagamentos 28 dias

Validade da proposta

Entrega: 5 dias

MOISES BATISTA ANDRE DA CRUZ
CaÍgo/Função: sócio PÍoprietário
CPF:064.596.635-37
RG:128.296-79

Bsb/DF 28 de agosto de 2023

-\_/



RRM Serviços e Comercio de Cartuchos Ltda.
Endereço: Parque Ferroviário Bairro: Prq Ferrov. de Bsb, ala c N:3LL

CN PJ : 12.010.07 5 / OooT-32 I NSC: 07.540. 5 L4l Oo1-23
Fone: 61-3037-9533

A/C Sr.(A) Thiago

Cliente: 61e'Batalhão de lnfantaria de Selva

Produtos

Código Quantidade

0l 4 UND

Descrição

TINTA IMPRESSOR-A 504/544 PRETO (ARES)

Preço

r 3.u,

Total

t.4112.00

Forma de pagamento : Boletos / Transferência bancaria / Pix : 12.0í 0.0751OOO1-32

Prazo do pagamentos 28 dias

Validade da proposta

Entrega: 5 dias

MOISES BATISTA ANDRE DA CRUZ

Cargo/Função: sócio Proprietário
CPF:064.596.636-37
RG:128.296-79

Bsb/DF 28 de agosto de 2023.

\



olha No

Vislo

0?

$'
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRA.SILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURI.]Á / 6I' BATALHÃO Df, INFANTARIA DE SELVA
(2'Batalhão de Carros de Combate/1942)

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

MAPA (]OMPARATIvO DAS PESOI. ISAS DE PRE(]OS

EMPRESA No 0l: RRM SERVIÇOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA
CNPJ n" 12.010.07 510001-32
EMPRESA NO 02: VTEX INFORMÁUC,A. ITOI
CNPJ n': 48.290.788/000144
EMPRESA NO 03: ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFOMRÁTICA
EIRELI
CNPJ n': 34.910.336/000 1 -03

ITE\I DESCRIÇÃO DO MATERTAL tIND
VALOR DE MERCADO VALOR

MÉDIoEmpÍesa I Empresa 2 Empress J

I
N rA tMpRtssoRA, LURPRHIA. ÂpucàÇÀo
IMPRF^SS''I{A FPSoN I ^'] I I O. CA RGA REFII ,

REIjK$r5l.l
undad,c R$ l3_U) RS (í).00 RS 93.00 R$ 55i3

TOTAL RS st33

Cruzeiro do Sul, AC, 28 de agosto de 2023

En do
ZA IIIOIIRA - l' Ten
Setor de N4atcrial



ha Nu

\,risto

o0

ffi
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURLTÁ / 6I" BATALHÂO DE INFANTARTA DE SELVA
(2' Batâlhão de Cârros de Combate/I942)

(BâtâIhâo Mârechal Theumâturgo De Azevedo)

REL-A.TÓRIO DE PESQIIIS,A DE PRIÇOS

O presente relatório e resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento âo
determinado na Lei n '8.666/93e dernais dispositivos legais, em conformidade com a lnstruçào Nonnativa n "

5/2014-SLTtl\4 POG e suas alterações.

l.OBJETO:

2.PEÚODO DE REALIZAÇÃO:

3.METODOLOGIA APLTCADA: o valor de referência foi aferido por meio de 0 Média 0
Mediana (x) Menor Preço 0 OutÍa

4. FONTES DE PESQUISA: foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetÍos,

observado o art.2o da tN 05/2014-SLTI/MPOC (lnsÍrução Normativa nn 73, de 05 de âgosto de 2020):

| -Painel de Preços;

Não utilizado por não lcren sido enconlrados processos de conpra passí\'eis da contporação ent

qualidade e dimension.lnrcnlo que alendessem as necessrdade.v conlôrnre o obieb da pesquisa.

ll - Contrâtações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e

oitenta) diâs enteriores à data dâ pesquisa de preços;

TINTA IMPRESSORA, COR PRETA,
APLICAÇÀO IMPRESSORA EPSON L3I I O.

CARCA REFIL REFK5O4/544

TINTA IMPRESSORA, COR PRETA.
APLICAÇÀO TMPRESSORA EPSON L3I IO.

Preço Unit.
Fornecedor (Nome

e CNPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotaçâo

Rs 93,00

ASA COMERCIO f
DISTRIBUIDOR DE
PRODI.ITOS DE
INFOMRÁTICA
EIRELI
CNPJ n':
34.9 r 0.336/0001-03

28/08/2023

Objeto Preço Unit.
Fornecedor (Nome

E CNPJ)

Dâtâ do
Orçamento
/ Cotâção

Rs 60,00

VTEX
TNFORMÁTICA
LTDA
CNPJ no:

48.290.788/0001-44

28/08t2023
CARGA REFIL REFK5O4/544

Objeto
I

I



Folha No
09

\4stolll - Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especiali zados
amplo, desde que contenha â dâta e horâ de ac€sso;

Não utilizado por não lerem sido enconlrados processo.\ de contpra passír'eis de comparoçào em
qualidade e dintensktnantento que aterulessent as nec'essidades «tnfbrme o objelo da pestluiso.

IV - Pesquisa com os fornecedores, desde que as datas dâs pesqufuâs não se diferenciem em mais de
180 (cento e oitenta) dias.

5, ÀNALISE DA PESQUISA: Foi utilizado o inciso lV. tendo em vista a inexistência de ATA SRP de
empresâs em contÍatações públicas que entÍegÍrm na cidâde dê Cruzeiro do Sul, para os referidos itens, conforme
pesquisa realizada.

6. ANEXOS: A documentaçâo comprobatóriq contendo 03 (três) folhas que compôem a pesquisa de preços.

segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul, AC. 28 de agosto de 2023

NIOLiRA - l' Ten
do Setor de Material

T
c

Objeto Preço Unit.
Fornecedor (Nome

E CNPJ)

Data do
Orçamento
/ Cotação

TINTA IMPRESSORA" COR PRETA,
APLICAÇÀO IMPRESSORA EPSON L31IO,
CARGA REFIL REFK504/544

R5 13,00

I

I RRM SERVrÇOS E Ilcounnclo DE I

I canrucsos LTDA | 28/08/2023
I cNp.t n" l

I r z.o ro.ou slooo r-:z II

I objeto 
I 

n.eco trnit. 
I 
."-."tlTr(1,," 

ggüür 
i

TINTA IMPRESSORA COR PRETA. I I COMERCIO DE I

ApLrcAÇÀo TMpRESsoRA EPSON L3r 10. I Rs 13,00 | CanTUCUOS lrUa 28/O8t2}ij I

CARGA REFIL REFK5O4/544 I I C}.IP: N' II I ltz.oto.ozs,ooot-:z I

7



Folha lir
1o

Vists

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.66ó, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: t2.ol0.O7s/íJJiJl-32 DUNS@: 900390875

Razão Social: RRM SERVICOS E COMERCIO DE CÂRTUCHOS LmÁ
Nome Fantasia: CÂRTUCHOS.COM
Situaçâo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: ll/O9/2O24
NaturezaJurídica: SoCIEDÂDEEMPRESÁRIÂLIMITÁ-[)Â
MEI: NãO

Porte da Empresa: Micto Emprcsa

Ocorências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Conste
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Neda Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documcato(s) asriaalado(r) coo "' cstá(io) com prazds) vcacido(r).

I - Credenciamcnto

II - Habilitação Juridica
III - Rcgularidade Fiscat e Trebelhista Fcderal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (htç://rrr.tst.iur.brlccrtidro) Validade:

IV - Rcgularidadc Fiscal Estadual/Distrital c Municipal

Receita EstaduafDistrital Validade

Reccita Municipal (Isento)

V - Qralificação Têcnica

VI - QraliÍicação Econômico-Financcira

Validade:

1s/02/2024

3t/os/2024

17/o2/2024
26/t2/2023
2s/os/2024

Emitido em; 0l/12/2023 ll,58
CPF 036.716,142-77 Nome: ÁLEXANDRE LINS NEGRELI CÂRVÂLHO

lde I

&



, Folha lso
'//

---im-
TRIBUNAL DE COruTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este rclatór'io tenr por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletlônicas realizadas
diretarnentc nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultatlo tlu consulta e do Órgào gestor de cada cadastro consultado. A intbmraçào relativa à razào social
da Pcssoa.lurídica é extraída do Cadastlo Nacional da Pcssoa Juridica, rnzrntido pela Rcccita Fcdcral do
Brasil

Consult:r lr:alizada em: f9i Ilr'2013 I2:55:il

lnÍbrrna r-re s da Pcssoa Jurídica:
Ilaz:ir, Sociiil: RR\{ SERVICOS F:, COIIERCIO DE CARTLTCHOS LTD,\
( \l'.1: | 2.(l| Í|.075/000l-32

Resu ll irdos da (lonsulta Eletrônica:
Or-llao ficstor: TCU
Catlait rrr: I -icitantes Inidôneos
ResLrltrrdo rll consulta: Nada Consta

",&

Para rrccssar a ccrtidào ori inal no oftal do órg:io gcstor. cli uc ,\ til

ue.\ iii

iOrg:io (iestor: CNJ
Cadastrr.r: ('NIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa

]e lnelcgibilidade
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para aecssal a certidào original no ponal do órgão gestor. cli

(jri:,ro (icstor: Portal da Transparência
Cadaslro: ('adastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resullado tlr corrsulta: Nada Consta

Pam uccssal r ccrtidào original no portal do ór' llo tor, clique .^ Lll

(}giro (iestor: Portal da Transparência
C atluslro: ('\E,P - Cadastro Nâcional de Empresas Punidas
Rcsulluilo tlr consulta: Nada Consta

Para ircessar a certidão ori inal no rtal do ór' a() stor. clique i\ Lil

(Jbs: .\ consulta consolidada de pessoajurídica visa atendcr aos plincípios de sirnplit'icação e lacionalização
clc sclviçus pÍrblicos digitais. Fundarrcnto lcgal: Lci n" 12.965, dc 2-1 dc abril dc 201.1, Lci n" 13.460. dc 26
dejLrnlrodcl0lT,Lein"l3.T26.detldeoutubrode20l8,DecretonuS.638del5,dejaneirodel0l6.

l

I

i



hâ llü

\,4rto

âsrnn $s!éfl5 lntê{ÍBdt
d6 AdmirxBtrrção Fin sncerr3
do GovêrÍlo FÊdÉv3l

Dale ô holã da consultâ:
t suárlo:

291111202313,02i48

03671611277

Cadastro lnformativo dê Cráditos Não{luitados - CADIN

CPF/CNPJ:
I2010075r,11rr

Título:
Credor/Devedor náo exrstenle no SiaÍi

Situação
Adimp enle

Total de Rêgl.kor
Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

0

Código Crador Dâlr,lllora dô lnclu.áo

ldel
' Registtos incluídos há até 30 diês.



Folba ti'
?I

{i s r n r I ii"LffiffiFr:r**"."

Data e hora da consulta: 3110812023 12:30

Usuário: -'. 716 142-*
lmpressáo Completa

Nota de Empenho

UG Emitênte
Código Nome
'r60536 coMANDo DE FRoNTE|RA JURUÁ E 61" Bls
CNPJ EndeÍeço
09 61 i 736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VILA MILITAR

Municipio UF Íêlêfonê
CRUZFTRO DO SUL AC (068\ 3322 6702

A lo Tipo
NE

Célula Orçamentária

Esfera PTRES

1 171410

Número

Fonte de Recurso
1000000000

Plano lnterno
FAOPPREADES

CEP

70631-900

Alinea

Naturêza da Despesa
339030

Taxa de Câmbio

0,0000

UGR
160539

Valor
1.482,00

lnciso

Data de Emissão Tipo
30i08/2023 Ordinário

Favorecido
Código
12 010 075/0001-32
EndereÇo
FERROV DE BSB, ALAC S/N BOX 311/3í3/315 PARQUE FERROVIARIO

Municipio UF Telêfonê
BRASITIA DF

t
Amparo Legal

código Modalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo
LEt B 666 / 1993 24

Operação
Alteração

Processo
64123007763202372

Nome
RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

Descriqão
AQUTStÇÃO DE MATERIAL DE TIC - 2O23NCOl3038, COTER, DE 074GO23, CONF REQ N" 057-ALMOX, DE

2BAGO23 - Dt 72.

Local da Entrega
AV 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VÉLHO,3224, CEP 69980-000, CRUZEIRO DO SUL - AC (CNPJ:

0961 3736/0001-00)
lnfoÍmaqão Complementar
16053606000722023 - UASG Minuta: 160536

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

I

VeÍsâo
002

Data/Hora
30t08t2023 16.46..55 1de2

Moeda
REAL - (R$)

CEP

69980-000



S st gr I ;i"§ffiffi#1:ri**"*

ha tii
/q

- - Visto

Data e hora da consulta: 3110812023 12.30

Usuário: *-.716.'142--.

lmpressáo Completa

Nota de Empênho

Lista de ltens

Natu reza de Despesa
lasc:r N,tnrentnl DE coNSUMo

Total da Lista
1 .482 00

IEMENTO í7 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Descrição Valor do ltem

Item compra: OOO0í - TINTA IMPRESSORA, COR PRETA, APLICAÇÃO 1.482 00
IIMPRESSORA EPSON 13110. CARGA REFIL

Sube

seq.
rl01

Data Opêração

30/08/2023 lnclusão
Quantidade Valor Unitário
114.00000 13.0000

Valor Total
1482.00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ

:,c)it)'àt2023 16 46 55

Versão Data/Hora Operação
002 30/08/2023.16:46:55 Alteração

Responsável pêla Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI ÇARVALHO
-*.716 142-.',

30/08i2023 16 30:02

2de 2

I

I



__ SIÀEI2 02 3.CONTÀBI L-DEMONSTRÀ-DIÀRIO (CONSULTÀ DIÀRIO CONTÀBI

01 /08/23 t6:25 USUARIO:

I

UG : 160539 07Ago23 74143

ha Ho

-lifi-DÀTÀ EMISSÀO

UG EMITENTE

GESTÀO EMITENTE

UG,/GESTAO EÀVOREC I DA

OBSERVÀCÀO

01Aqc'23 VALORIZÀCAO : 0?Ago23 NUMERO : 2

160539 - COMÀNDO DE OPERÀÇÕ ES TERRESTRE - GES T

OOOOl _ TESOURO NACIONÀL

160536 / 0oOOl - CMDO FRON JURUÁ/61"

OP ÀMAZÔNIA-CMDO FRON JURUÁ/61"BIS-ÀQS SUP INFOR

EMPENHO IMEDIATO. ALTERÀÇÀO DE ND E UGR MEDIÀNTE SOL/ AU'IZ DO COTER-GESTOR

ÀTENDE DIEX N" 9.485 - DPG/CH PREP F TER/COTER - CIRCULÀR DE O] ÀGO 2023
NUM. TRÀNSFERENC IA :

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1 171410 1000000000 339030
SB UGR PI

160539 FÀOPPREÀDES

VALOR
'7.'7'14,8I

LÀNCÀDO POR : 34314601191 - MÀCHÀDO

PF1=ÀJUDÀ PF3=SÀI PF4=ESPELHO PF12:RETORNÀ



/t

'l'ermo de Encerramento de volume

Aos t8 dias do mês dç Setembrc do ano de 2023 foi procedido o enceramento deste processo de Dispensa,

NUP:61123.§0776312023-72 contendo l6 folhas.

b t\\J,.,t"9/,
Lt IZ FERIfANDO MENEZES DE 5OT'ZA - SD

Auxiliar da SALC C FRON JURUÁ 6I. BIS

MÍNISTÉRTO DA DEFESA
EXÉRCÍTO BRÂSILEIRO

COMANDO DE FRO]\TEIRA JI'Rt Á

610 BATALHÃO DE ]NFANTARIA DE SELVA
(2" Batalhão de Carros de Combâte Leves/1942)

BATALHÂO MAR.ECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO


